
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.02.2020   № 440-  па  

О  подготовке  проекта  о  внесении
изменений  в  Правила
землепользования  и  застройки  на
территории  городского  округа
«Город Южно-Сахалинск» 

В соответствии со ст. 30, 31, 33 Градостроительного кодекса Российской
Федерации,  ст.  16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ст.  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  на  основании
Постановления  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  16.06.2017
№ 1644-па  «Об  утверждении  Положения  и  состава  комиссии по  подготовке
проекта  Правил  землепользования  и  застройки  на  территории  городского
округа «Город Южно-Сахалинск»», Положения «Об организации и проведении
общественных  обсуждений  или  публичных  слушаний  по  вопросам
градостроительной  деятельности  на  территории  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск», утвержденного решением Городской Думы города Южно-
Сахалинска от 27.06.2018 № 1177/61-18-5, Заключения комиссии по подготовке
проекта  Правил  землепользования  и  застройки  на  территории  городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  подготовленного  на  основании  Протокола
заседания  Комиссии  по  подготовке  проекта  Правил  землепользования  и
застройки на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск» № 134
от 17.01.2020, администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Комиссии  по  подготовке  проекта  Правил  землепользования  и
застройки  на  территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  в
установленном  порядке  с  целью  внесения  изменений  в  Правила
землепользования и застройки на территории городского округа «Город Южно-
Сахалинск»,  утвержденные  решением  городского  Собрания  города  Южно-
Сахалинска от 30.01.2013 № 744/44-13-4 (далее — Правила землепользования),



2

 подготовить в течение 60 дней проект о внесении изменений в Правила
землепользования в части:

-   уточнения  границ  I,  II  и  III  пояса  зоны  санитарной  охраны
поверхностного  источника  питьевого  и  и  хозяйственно-бытового
водоснабжения  —  водохранилища  на  участке  реки  Рогатка  (бассейн  реки
Сусуя),  расположенного  в  4.0  км  от  устья  в  городе  Южно-Сахалинске  на
основании   Распоряжения  Министерства  природных  ресурсов  и  охраны
окружающей среды Сахалинской области от 27.12.2019 года № 368-р;

-  уточнения  границ  I,  II  и  III  пояса  зоны  санитарной  охраны
поверхностного источника питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения
- водозабора на участке реки Еланька (бассейн реки Сусуя), расположенного в
5.5  км  от  устья  в  городе  Южно-Сахалинске  на  основании  Распоряжения
Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды Сахалинской
областиот 27.12.2019 года № 367-р;

-  исключения  отображения  границ  зоны  санитарной  охраны
поверхностного источника питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения
- водозабора на участке реки Еланька (бассейн реки Сусуя), расположенного в
5.5  км  от  устья  в  городе  Южно-Сахалинске,  отраженных  в  Правилах
землепользования.

2. Утвердить порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта о
внесении изменений в Правила землепользования.

3.  В  десятидневный  срок  опубликовать  информационное  сообщение  в
соответствии  с  частью  8  статьи  31  Градостроительного  кодекса  Российской
Федерации о принятии решения о подготовке проектов о внесении изменений в
Правила землепользования.

4.  Организовать  прием  предложений  заинтересованных  лиц  по
подготовке  проектов  по  внесению  изменений  в  Правила  землепользования,
указанных в подпункте 1.1 настоящего постановления, направить проекты  по
внесению изменений в Правила землепользования в Департамент архитектуры
и градостроительства города Южно-Сахалинска для осуществления проверки
на  соответствие  требованиям  технических  регламентов,  генеральному  плану
городского округа «Город Южно-Сахалинск».

5. Постановление администрации города Южно-Сахалинска опубликовать
в  газете  «Южно-Сахалинск  сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте
администрации города Южно-Сахалинска.

6.  Контроль  исполнения  настоящего  постановления  возложить  на
директора  Департамента  архитектуры  и  градостроительства  города  Южно-
Сахалинска.

Мэр города                  С.А.Надсадин


	- уточнения границ I, II и III пояса зоны санитарной охраны поверхностного источника питьевого и и хозяйственно-бытового водоснабжения — водохранилища на участке реки Рогатка (бассейн реки Сусуя), расположенного в 4.0 км от устья в городе Южно-Сахалинске на основании Распоряжения Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды Сахалинской области от 27.12.2019 года № 368-р;
	- уточнения границ I, II и III пояса зоны санитарной охраны поверхностного источника питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения - водозабора на участке реки Еланька (бассейн реки Сусуя), расположенного в 5.5 км от устья в городе Южно-Сахалинске на основании Распоряжения Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды Сахалинской областиот 27.12.2019 года № 367-р;
	- исключения отображения границ зоны санитарной охраны поверхностного источника питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения - водозабора на участке реки Еланька (бассейн реки Сусуя), расположенного в 5.5 км от устья в городе Южно-Сахалинске, отраженных в Правилах землепользования.

